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آغاز فصل صید میگو درآب های هرمزگان

بندرعباس - فصل صید میگو از روز گذشته در محدوده آب های 
استان هرمزگان آغاز شد.

»مسعود بارانی« مدیرکل شیات هرمزگان با اعام این خبر و 
در بازدید از صیدگاه های میگو در آب های هرمزگان اظهار کرد: 
با پایان طرح دریابست که با هدف حفظ و بازسازی ذخایر 
آبزیان به مدت هشت روز )۲ تا ۹ مهر( اجرا شد، فصل صید 
میگو آغاز شده است. بارانی تصریح کرد: صیدگاه میگو در 
هرمزگان به صورت یکپارچه از آب های سیریک تا منطقه طولا 

در قشم است.
مدیرکل شیات هرمزگان اظهار کرد: افزون بر ۱۵۰ فروند لنج 
صیادی میگو گیر و حدود ۲ هزار نفر صیاد و تعدادی قایق 
جهت جمع آوری میگوی صید شده، در فصل صید میگو 
امسال مشارکت دارند. بارانی برنامه ریزی برای حضور منظم و 
بموقع نیروهای حفاظت منابع، استفاده از مشارکت صیادان 
میگوگیر، بازدید منظم کارشناسان صید و کارشناسان پژوهشکده 
از عملیات صید شناورها، جلوگیری از صید شناورها در شب و 
ساعات خارج از زمان تعیین شده و همچنین برخورد با صیادان 
متخلف را از مهم ترین برنامه های مدیریتی در فصل صید 

میگوی امسال عنوان کرد.
در همین حال، »عباس مؤیدی« رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان نیز گفت: هرمزگان توانسته با صید سالانه افزون بر 
۳۶۶ هزار تن رتبه نخست در شاخص های صید و صیادی را به 
خود اختصاص دهد. وی افزود: استان هرمزگان با برخورداری 
از ۱۹ بندر صیادی، ۲۲ موج شکن مردمی و افزون بر ۴۰ مرکز 
تخلیه صید با حدود هفت هزار شناور صیادی در قالب حدود 
۷۵ تعاونی صیادی جایگاه مهمی در صید و صیادی کشور را به 

خود اختصاص داده است. 

ساخت وساز های غیرمجاز ۲۰ ساله روستای زیارت 
متوقف شد

گفت:  گلستان  استان  دادگستری  رئیس کل   – گرگان 
ساخت وساز های غیرمجاز ۲۰ ساله در روستای زیارت را با احداث 

پست بازرسی در ابتدای این روستا متوقف کردیم.
حیدر آسیابی در نشست مجمع نمایندگان استان گلستان 
افزود: پتروشیمی استان 17 سال معطل مانده بود که با اقدامات 

شبانه روزی دستگاه قضا در استان، مشکات آن حل شد.
وی با اشاره به تفویض اختیارات رئیس قوه قضائیه به خود 
برای رفع مشکات آشوراده نیز افزود: خوشبختانه با تصمیمات 
و اقدامات صورت گرفته ظرف مدت یک ماه این معضل برطرف 
شد. مشکات مردم درباره مجتمع موج های آبی گنبد نیز با 
ورود دستگاه قضا حل شد.  آسیابی با اشاره به اعطای سند 
برای پارک ملی آزادشهر افزود: از سایت زباله این شهرستان دو 
بار بازدید کردیم و مشکات تاحدودی حل شد و اقدامات برای 

رفع مشکات مردم ادامه خواهد داشت.

۸۸ درصد راه های روستایی خوزستان آسفالت شدند

اهواز - معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خوزستان گفت: ۸۸ درصد راه های روستایی استان با جمعیت 

بالای ۲۰ خانوار استان نیز از راه آسفالته برخوردار شدند.
مرتضی بهداروندی گفت: در نیمه نخست امسال ۷۲۵ کیلومتر 
عملیات درزگیری، لکه گیری، روکش آسفالت بزرگراه، راه اصلی 
و راه فرعی و روستایی و آسفالت سطحی راه روستایی با اعتباری 
بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال اجرایی شد. وی با بیان اینکه عمده 
طرح ها در محور های منتهی به پایانه های مرزی تعریف و به 
اجرا رسیده است، افزود: در بازه زمانی یادشده ۸۰ کیلومتر راه 
فرعی و روستایی با اعتباری بیش از ۲ هزارو ۸۸۰ میلیارد ریال 
نیز ساخته شد و با طرح های تعریف شده در بخش نگهداری 
راه ها، سطح کیفی آسفالت در جاده های اصلی و فرعی استان 

به میزان قابل توجهی ارتقا یافت.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل خبر داد

تأمین زمین برای ۲۷ هزار متقاضی طرح نهضت 
ملی مسکن

اردبیل- مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل از نهایی شدن 
تأمین زمین برای ۲۷ هزار و ۸۷۱ متقاضی طرح نهضت ملی مسکن 
در تمام شهرهای این استان خبر داد. محبوب حیدری اظهار 
کرد: طبق آخرین آمار، درخواست ۳۷ هزار و ۳۲۳ متقاضی برای 
بهره مندی از این طرح به صورت نهایی تأیید شده و بیش از ۲۹ 
هزار و ۱۲ متقاضی آورده اولیه ۴۰۰ میلیون ریال خود را واریز کرده اند.
وی با ارائه گزارشی از روند احداث واحدهای مسکونی حمایتی 
اظهار کرد: این طرح در ۲۹ شهر استان آغاز شده و ۲۰ هزار و 
۴۶۴ واحد مسکونی برای بهره مندی از تسهیات بانکی به مرحله 
عقد قرارداد رسیده است. حیدری گفت: آماده سازی معابر 
عمومی و پروژه های مربوط به زیرساخت شهرک های نهضت 
ملی مسکن با همکاری دستگاه های خدمات رسان و حمایت 
صندوق ملی مسکن در مرحله اجراست.  وی ادامه داد: پروژه 
۴۶۰ واحدی طرح نهضت ملی مسکن به نام شهید داور یسری در 
شهرک اندیشه شهر اردبیل تا پایان سال  جاری تکمیل و تحویل 
متقاضیان خواهد شد. وی بیان کرد: در راستای اجرای توافق های 
بین دستگاهی، زمینی به مساحت ۲۵ هزار مترمربع برای ساخت 
۶۰۰ واحد مسکونی در شهرک شهید خراسانی اردبیل برای کارکنان 

حائز شرایط نیروهای مسلح استان اختصاص یافته است.

وجود ۱۰۰۰ کلاس درس ناایمن در خراسان شمالی

بجنورد- مدیرکل نوسازی مدارس خراسان شمالی از وجود ۱۰۰۰ 
کاس درس ناایمن در این استان خبر داد. امین فاح کوشکی 
اظهار کرد:۱۰۰۰ کاس درس یاد شده در قالب ۱۵۰ مدرسه است 
و باید تخریب و بازسازی شوند. وی افزود: اکنون 6 پروژه 
مدرسه سازی در قالب پروژه های ملی و 5 پروژه نیز در قالب 
پروژه استانی در حال انجام است. عاوه بر آن، ۱۸ پروژه جدید 
آموزشی را با استفاده از اعتبارات استانی شروع کرده ایم که 
تعداد کاس های این پروژه ها ۱۲۰ کاس است. از این تعداد، ۱۲ 
کاس درس خیرساز است. فاح کوشکی گفت: در حال حاضر 
در این استان ۸۰۰۰ کاس درس در قالب ۱۷۰۰ پروژه وجود دارد.

ایران

در پی بارش باران در بالادست هلیل رود 
در استان کرمان اتفاق افتاد

15 قربانی در سیل ناگهانی جیرفت 

 دستگاه های خدمات رسان کرمان
برای مقابله با بحران سیل آماده باشند

»محمدمهدی فداکار«، استاندار کرمان هم با 
حضور در جلسه مدیریت بحران این استان 
بر ضرورت آمادگی کامل تمام دستگاه های 
خدمات رسان برای مقابله با بحران سیل و 
اطاع رسانی کامل به فرمانداران و مدیران 
تأکید کرد و گفت: هر چند در بعضی موارد مانند 
حادثه هلیل رود به دلیل حجم بالای آب، توان 
مدیریت بحران کم می شود اما باز هم باید با 
توجه به ویژگی هر نقطه تصمیمات خاص و 

شاخص گرفته شود.
 

پایان عملیات نجات سیلاب هلیل رود
»حمید سالخورده«، مدیرکل بحران استانداری 
کرمان در این زمینه در گفت و گو با »ایران« با 
اعام اینکه تمام 15 مفقودی سیاب هلیل رود 
جان خود را از دست داده اند، اظهار داشت: 
عملیات جست وجو در بستر هلیل رود پس از 
۱۳ ساعت پایان یافته و اکنون در حال رسیدگی 
به امور انتقال پیکر جانباختگان به خانواده ها 

. هستیم
وی ادامه داد: بارش هایی که روز دوشنبه به 
یکباره در عنایت آباد، بخش مرکزی شهرستان 
جیرفت رخ داد سبب طغیان رودخانه و مفقود 
شدن 15 نفر شد. از لحظات اولیه این حادثه ۶۴ 
نیروی امدادی در قالب ١۶ تیم  از شهرستان های 

عنبرآباد، کهنوج، جیرفت، ساردوئیه، بم و مرکز 
استان در محل حادثه حضور داشته و عملیات 

جست وجو را انجام دادند.
 

ج از کنترل وقوع سیلاب لحظه ای خار
 مدیرکل بحران استانداری کرمان تأکید کرد: 
واقعیت این است که هیچ پیش بینی ای در این 
زمینه نشده و بارندگی در منطقه کوهستانی و 
وقوع سیاب در بستر رودخانه بوده، یعنی سیل 
در منطقه ای رخ داده که هوا کاماً آفتابی بوده 
و هیچ نشانه ای از وقوع این حجم از بارش ها 

وجود نداشته است.
 

بارش ها ادامه دارد
 سالخورده با اشاره به اینکه احتمال تکرار این 
بارش ها تا پایان هفته در استان کرمان دور از 
انتظار نیست، افزود: این بارش ها تنها سبب 
طغیان رودخانه شده و سیاب هیچ آسیبی به 
روستاهای اطراف وارد نکرده است. جانباختگان 
شامل 7 زن، 7 کودک و یک مرد هستند. 
کودکانی که جان خود را از دست داده اند، در 
بستر رودخانه در حال آب تنی بوده اند و بعد از 
وقوع حادثه والدین آنها و صاحب باغ هم که 
برای نجات آنها اقدام می کند غرق می شوند.
بنا بر اعام مدیریت بحران استانداری کرمان، 
همه 15 جانباخته حادثه طغیان هلیل رود اتباع 
افغانستان هستند و تنها یک مرد که برای نجات 

به گفته بلندنظر، مادران این کودکان و صاحب 
باغ هم که برای نجات آنها اقدام کرده توانستند 
2 کودک را نجات دهند اما متأسفانه به علت 
شدت سیاب و حجم زیاد آب آنها نیز غرق 

. ند ه ا شد
 

تکرار هر ساله سیلاب
فرماندار جیرفت ادامه داد: هشدار هواشناسی 
برای شهرستان جیرفت نداشتیم اما این 
بارندگی ها در ۳۰ کیلومتر بالاتر از محل حادثه 
رخ داده و نبود پوشش گیاهی مناسب سبب 
وقوع سیاب شده است. این رودخانه به دلیل 
خشکسالی و ایجاد سدهای متعدد در بالادست 
سال ها خشک بود اما بارندگی های سال های 
اخیر منجر به پر شدن حجم سدها و باز شدن 
دریچه های سدهای بالادستی بویژه سد جیرفت 
شده و بارها طغیان رودخانه را در سال های 
گذشته به دنبال داشت به همین خاطر لایروبی 
رودخانه انجام شده و هیچ مانعی در مسیر آب 
وجود نداشته است اما این حجم از بارش در 
منطقه بی سابقه بوده و به هیچ وجه امکان 

کنترل و مهار آن وجود نداشت.
 

 احتمال وقوع بارش های سیل آسا
 تا پایان هفته

»فهیمه راستی«، کارشناس مرکز پیش بینی 
اداره کل هواشناسی استان کرمان هم از وقوع 
ناپایداری های جوی به صورت افزایش ابر، رگبار 
باران و وزش تندبادهای لحظه ای در این استان 
خبر داد و گفت: طبق بررسی آخرین نقشه های 
پیش یابی هواشناسی، امروز هم شرایط برای 
وقوع ناپایداری های جوی به صورت افزایش ابر، 
رگبار باران و وزش تندبادهای لحظه ای در مناطق 
جنوب غربی و ارتفاعات جنوبی و مرکزی استان 

مهیاست. کرمان 
وی با اشاره به اینکه در روزهای اخیر در برخی از 
ارتفاعات جنوبی استان رگبار باران را داشتیم، 
افزود: بر این اساس تا پایان هفته هم احتمال 

جاری شدن روان آب به صورت نقطه ای در برخی 
از مناطق جنوب غربی و ارتفاعات جنوبی و 
مرکزی استان کرمان وجود دارد. کارشناس 
مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی استان 
کرمان، ادامه داد: طی سه روز آینده در شرق 
و شمال استان کرمان پدیده غالب جوی وزش 
باد است و همین موضوع در بعضی ساعات، 
سبب افزایش غلظت غبار و کاهش کیفیت 

هوا خواهد بود.
راستی با تأکید بر اینکه در مناطق کویر مرکزی 
و شرق کشور، وزش باد و خیزش گردوخاک را 
خواهیم داشت، ، افزود: از چهارشنبه )امروز( 
افزایش نسبی دما را در سطح استان کرمان 

خواهیم داشت.
 

ورود موج جدید بارش ها به کشور از امشب
»صادق ضیائیان«، رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی، هم با اشاره به اینکه موج جدید 
بارش ها وارد کشور شده است، اظهار داشت: 
از اواخر وقت سه شنبه با گذر امواج تراز میانی 
از شمال غرب به تدریج بارش در استان های 
شمال  و  آذربایجان شرقی  آذربایجان غربی، 
کردستان آغاز شده و تا پایان هفته ادامه 

خواهد داشت.
وی ادامه داد: از امروز)چهارشنبه( بارش در برخی 
نقاط شمال غرب کشور ادامه خواهد داشت 
و روز های پنجشنبه و جمعه در شمال شرق 
آذربایجان شرقی، اردبیل و سواحل دریای خزر 

بارش پراکنده رخ خواهد داد.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی افزود: 
امروز و پنجشنبه در نیمه غربی دامنه های 
جنوبی البرز، برخی نقاط در جنوب نوار شرقی و 
شمال شرق کشور و جمعه در نوار شرقی و برخی 
نقاط در مرکز کشور وزش باد شدید رخ می دهد 
که در مناطق مستعد پدیده گرد و خاک دور از 

نیست. انتظار 

مدیرکل 
مدیریت بحران 

استانداری 
کرمان گفت: با 

توجه به اینکه 
این بارش ها 

به صورت 
خ  لحظه ای ر

داد متأسفانه 
چندین کودک 

افغانستانی 
که در حاشیه 

رودخانه 
مشغول بازی 
بودند گرفتار 

سیلاب شدند 
و خود و 

خانواده هایشان 
)در مجموع 15 

نفر( که برای 
نجات آنها به 

آب زده بودند، 
جان خود را از 

دست دادند

آنها به کمک شان رفته ایرانی بوده که او هم 
بعد از نجات 2 کودک بر اثر حجم زیاد سیاب 

فوت کرده است.

وقوع سیلاب پیش بینی نشده بود
»احمد بلندنظر«، فرماندار جیرفت هم با اعام 
اینکه جست و جوی مفقودین، پایان یافته 
است، در گفت و گو با »ایران« اظهار داشت: به 
دنبال وقوع بارش لحظه ای و از قبل پیش بینی 
نشده در بالادست منطقه عنایت آباد شهرستان 
جیرفت بیش از 100 مترمکعب آب در مدت زمان 
کوتاه)کمتر از نیم ساعت( وارد هلیل رود شد. 
ورود این حجم از آب سبب طغیان رودخانه و 

جاری شدن سیاب در این منطقه شد.
فرماندار جیرفت با بیان اینکه ۱۵ نفر که همگی 
آنها افغانستانی بوده اند در این حادثه جان 
خود را از دست دادند، گفت: از روزهای قبل 
هیچ گونه هشداری در این زمینه نداشته ایم و 
چندین دقیقه قبل از وقوع سیاب) ساعت 16 
دوشنبه( آسمان کاماً صاف بود اما به یکباره 
بارش سیل آسایی منطقه را فرا گرفت. با توجه 
به اینکه این بارش ها به صورت لحظه ای رخ 
داد متأسفانه چندین کودک افغانستانی که در 
حاشیه رودخانه مشغول بازی بودند گرفتار 
سیاب شدند و خود و خانواده هایشان)در 
مجموع 15 نفر( که برای نجات آنها به آب زده 

بودند همگی جان خود را از دست داده اند.

شیما جهان بخش

خبرنگار

گزارش
درست در لحظه ای که آسمان آفتابی و کودکان در دل هلیل رود کرمان مشغول بازی بودند، باران 
پیش بینی نشده در کمتر از 10 دقیقه آنچنان شدت گرفت که ورود بیش از 100 مترمکعب آب سبب 
طغیان رودخانه و غرق شدن 7 کودک در آن شد. مادران این کودکان که همگی اتباع بودند برای 

نجات فرزندانشان به دل آب زدند اما خشم رودخانه آنها را هم با خود برد.
از ساعات اولیه این سیلاب بیش از 15 تیم امدادی از شهرستان های مختلف استان کرمان برای نجات 
این کودکان دست به کار شدند، اما پس از 13 ساعت جست وجو تنها پیکر جانباخته این افراد بود که از 
دل رودخانه پیدا شد. این حادثه در پی بارش باران در بالادست هلیل رود در شهرستان جیرفت و جاری 

شدن سیلاب اتفاق افتاد که موجب مرگ ۱۵ نفر شامل 7 زن و کودک افغانستانی و یک مرد ایرانی شد.

۷۰ کیلومتر فاصله دارد، این نقطه بهترین مسیر و 
راه دسترسی ایران به ۳۷ درصد جمعیت جهان 

)پاکستان، چین و هند( است.
بازارچه »پیشین« هم اردیبهشت ماه سال 
گذشته به عنوان نخستین بازارچه مرزی خرده 
فروشی ایران در پیشین سیستان و بلوچستان 
در مرز پاکستان درمراسمی مشترک با حضور 
رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی و نخست وزیر 

پاکستان به بهره برداری رسید.
به گفته مسئولان انتظار می رفت که ۶ هزارخانوار 
شهرستان راسک از تخفیفات و مزایای بازارچه 
خرده فروشی پیشین بهره مند شوند که این 
مسأله نقش مهمی در بهبود وضعیت اقتصادی 
مردم این منطقه می گذاشت، چراکه غرفه های 
موجود در بازارچه های مرزی فقط و فقط به 
مرزنشینان اختصاص می یافت تا تبادلات تجاری 

در آن صورت گیرد.

قوانینی بی تناسب با تجارت مرزی
با این حال مدیرکل بازارچه های مرزی استان 
سیستان و بلوچستان گفت: بازارچه های مرزی 
خرده فروشی »پیشین و ریمدان« در جنوب استان 
سیستان و بلوچستان به علت تعلل در تعریف 

رویه از سوی دست اندرکاران کشوری و استانی 
تعطیل هستند.

مبین علی میر اظهار داشت: نباید قوانین کان 
تجاری، تعهدات ارزی و سایر قوانین دست و 
پاگیر بر تجارت خرده فروشی ساکنین دو سوی 
مرز حاکم باشد، چرا که خرید و فروش در 
بازارچه های خرده فروشی برای تأمین معیشت 
مرزنشین در نظر گرفته شده و داد وستد ساکنین 

دو سوی مرز قرن ها وجود داشته است.
 وی افزود: خوشبختانه تجارت کان و ورود کالاهای 
اساسی از بازارچه رسمی »ریمدان« شهرستان 
دشتیاری در جنوب استان سیستان و بلوچستان 
در حال انجام است و ریمدان جزو بازارچه های 
فعال کشور محسوب می شود به طوری که 
در شش ماهه نخست امسال بیش از 20هزار 
دستگاه کشنده از این مرز صادرات انجام شده 
و در حال حاضر خواسته مردم مرزنشین فعال 
کردن بازارچه خرده فروشی  به عنوان اولویت 
مهم مورد انتظار آنهاست. میر خاطرنشان 
کرد: بیش از 200 میلیارد تومان برای دو بازارچه 
خرده فروشی ریمدان و پیشین هزینه شده اما 
متأسفانه متولیان انگار از تعریف یک رویه سهل 

برای تجارت خرده فروشی عاجز هستند.

بیرجند- رتبه جوانی استان خراسان جنوبی با توجه 
به طرح  های جوانی جمعیت و افزایش تولد بهبود 
پیدا کرده و از رتبه یازدهم کشوری از نظر تعداد 

سالمندان به رتبه ۲۲  رسید.
»حسن شرفی«،مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی 
گفت: این استان ۸۷ هزار نفر سالمند دارد که 
۱۰ درصد از جمعیت استان را تشکیل می دهند و 

امسال از این لحاظ رتبه ۲۲ کشور را داریم.

وی افزود: ۴۰ هزار نفر از سالمندان استان، آقا 
و ۴۷ هزار نفر خانم هستند که در مجموع ۴۵ 
هزار سالمند استان در شهر و ۴۲ هزار سالمند در 
روستا ها زندگی می کنند. این مقام مسئول تصریح 
کرد: بخش عمده ای از سالمندان تحت پوشش 
کمیته امداد قرار دارند و ما سالمندان معلول را 
تحت پوشش خدمات مستمری ماهانه خود به 
مبلغ ۹۰۰ هزار تومان قرار داده ایم. مدیرکل بهزیستی 

خراسان جنوبی افزود: آن دسته از سالمندانی که 
معلولیت شدید دارند عاوه بر مبلغ مستمری، دو 
میلیون و صد هزار تومان به عنوان حق پرستاری 
دریافت می کنند؛ همچنین طرح مراقبت از سالمند 
در منزل داریم که خدمات پرستاری در منزل به 
سالمندان ارائه می شود. شرفی افزود: در مورد سند 
ملی سالمندان نیز جزو اولین استان ها بودیم که 
این موضوع را بومی سازی کردیم و با جدیت وظایف 
دستگاه ها تعریف و اعام شد که ماحصل آن کسب 
رتبه دوم در سال ۱۴۰۱ و کسب رتبه سوم در سال 

۱۴۰۲ در کشور بود.

وقتی رویه های قانونی با اقتصاد مرزنشینان همخوانی ندارد

تعطیلی بازارچه های مرزی خرده فروشی پیشین و ریمدان

خراسان جنوبی جوان تر شد

ایران زمین – قوانین دست و پا گیرو نامتناسب 
با اقتصاد و معیشت مرزنشینان و تعلل در تعریف 
بازار خرده فروشی در نقطه صفر مرزی در 
سیستان و بلوچستان از سوی مسئولان استانی و 
کشوری دو بازارچه مرزی »پیشین« و »ریمدان« را 

به تعطیلی کشانده است.
بازارچه مرزی ریمدان در محدوده شهرستان 
دشتیاری از سال ۱۳۸۷ راه اندازی شده است اما 
تا سال ها فاقد هرگونه امکانات و زیرساخت ها 
بود تا اینکه در سال ۹۵ با تصویب رسمی شدن 

این مرز برای جابه جایی کالا و مسافر بین ایران 
و پاکستان بارقه های امید به توسعه جنوب 
بلوچستان در دل مردم این منطقه روشن شد.

مرز ریمدان دشتیاری در نقطه صفر مرزی ایران و 
پاکستان با چابهار ۱۲۰ کیلومتر و تا گوادر حدود 


